Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/08/2024 - 16:44 11126/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1209/2024

São Roque, 30 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
troca das lâmpadas das luminárias da rua Barão do Rio Branco, altura do
nº 275, Jardim Meny.

Registro este pedido devido aos diversos problemas
causados pela falta de iluminação pública. A ausência de luz compromete a
segurança e a mobilidade dos residentes, aumentando o risco de acidentes de
trânsito. Além disso, a escuridão noturna pode facilitar a ação de indivíduos
mal-intencionados, que podem se aproveitar da falta de visibilidade para
cometer delitos.

Em razão dessas preocupações, os moradores
solicitam urgentemente a manutenção e a melhoria da iluminação pública para
garantir um ambiente mais seguro para todos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3JB20JNG9E27NAFT
		2024-09-03T11:36:57-0300